
Dodatek č. 2 k rámcové smlouvě č. DOV 5/2000

na provádění prací a služeb

Reg. číslo smlouvy objednatele: 6600042416 
Reg. číslo smlouvy zhotovitele:

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL:
se sídlem: 
zapsaná:
IČ:
DIČ
Zastoupená:

OKD, a.s.
Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 6/2020, PSČ 728 30 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 
268 63 154
CZ26863154, plátce DPH
na základě plné moci Ing. Pavlem Hadravou, Ph.D., ředitelem Dolu 
Karviná

Týká se vnitřní organizační složky nezapsané v obchodním rejstříku:
Důl Karviná

sídlo: ul. Čs. armády č. p. 1, PSČ 735 06, Karviná - Doly
IČ: 26863154 (4)
Bankovní spojení:
č. účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních :

|, ekonomicko-personální náměstek, tel. 
vedoucí odboru systému řízení a DOV,

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických :
|. hlavní inženýr, tel

|, vedoucí OBHP, garant smlouvy, tel.

. pobočka Karviná

(dále jen objednatel)

a

ZHOTOVITEL:
se sídlem: 
zapsaná:

IČ:
DIČ:

zastoupen: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

OKD, HBZS, a.s.
Lihovarská 10/1199, 716 03 Ostrava-Radvanice
v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 766
47676019
CZ47676019, plátce DPH

na základě plné moci Ing. Josefem Kasperem, předsedou představenstva

(dále jen zhotovitel)

Předmětem dodatku je doplnění článku III. Ostatní ujednání o následující odstavce:

7. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu 
s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy 
pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici 
kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby

Strana 1 (celkem 2)



v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje 
za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo veřejném sektoru) 
za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody 
při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. 
Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se pří 
realizací této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu 
s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje 
právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím ovládaná 
osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí měl vědět 
o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, 
přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah ke zhotoviteli, její činnost se týká objednatele 
a o této věci objednatele neinformovala, případně neposkytla objednateli maximální možnou 
součinnost při šetření zjištěného korupčního či podvodného jednání.

8. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 
písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá 
práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním 
vztahu. Pokud tuto prácí vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby - cizinci, 
vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, 
v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání 
ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu 
nebo v souladu s modrou kartou.

Zjistí-lí objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při 
realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.
Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení 
pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle 
§ 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel 
ručí za správní delikt zhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní 
pokuty ve výši OZZZ3 Kč (slovy: tisíc korun českých) a zhotovitel se
zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele škoda 
uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle 
§ 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel povinen tuto 
škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.

Ostatní ujednání předmětné smlouvy se dodatkem č. 2 nemění.

Dodatek č. 2 je vyhotovený ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

V Ostravě dne V Karviné dne
2 9 -G6- 2012

ing, doset Kasper 
z pře a představenstva

nazáklat ne moci ze dne 3.1.2011

Ing Pavel Hadrava. Ph.D 
ředitel

na základě Plné moci ze dne 28.5.2012

Strana 2 (celkem 2)


